АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М» 20.Мг.
г. Пологи

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования местного значения

города Пологи Пологовского муниципального округа Запорожской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Правилами присвоения автомобильным дорогам
идентификационных номеров, утвержденными Приказом Министерства
транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16 , Уставом муниципального образования
«Пологовский муниципальный округ Запорожской области», утвержденным
Решением Пологовского окружного Совета депутатов от 26.10.2023 г. №22,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Пологи Пологовского муниципального округа Запорожской области
(приложение 1).

2. Утвердить Перечень и присвоить идентификационные номера
автомобильным дорогам общего пользования местного значения города
Пологи Пологовского муниципального округа Запорожской области
(приложение 2).

2

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «За!Информ» (доменное имя ZA- , регистрация в
качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 ноября 2023 г.)

INFORM.RU

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

муниципального о
Запорожской

Врио Главы

В.П. Коломоец

INFORM.RU

3

Приложение 1
Утверждено

Постановлением Администрации
Пологовского муниципального
округа Запорожской области.
«ДГ»

Порядок присвоения идентификационных номеров
автомобильным дорогам местного значения города Пологи

Пологовского муниципального округа Запорожской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной
деятельности в Российской Федерации», Правилами присвоения
автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденными
Приказом Министерства транспорта РФ от 07.02.2007 г. № 16, Уставом
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области», утвержденным Решением Пологовского окружного
Совета депутатов от 26.10.2023 г. №22 .

Настоящий Порядок устанавливает на территории города Пологи
Пологовского муниципального округа Запорожской области единый порядок
присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам,
необходимый для целей учета автомобильных дорог.

2. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех
разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного
номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и
(или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в
одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может
отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в
одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги
определяется самостоятельностью идентифицированного классификацией -
ного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной
дороге. Произвольное написание идентификационных номеров запрещается.
Присвоение идентификационных номеров автомобильным дорогам общего
пользования местного значения производится на основании постановления
Администрации Пологовского муниципального округа.

Все операции, влекущие за собой изменение отношений между
идентификационным номером и объектом недвижимости, подлежат внесению
в реестр муниципальной собственности муниципального образования.

4

2.1. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и
содержит от двух до восьми знаков, объединенных, соответственно, в одну,
две или три группы - первая группа состоит из двух знаков, вторая и третья
группы состоят из трех знаков каждая для автомобильной дороги,
относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд
идентификационного номера автомобильной дороги может состоять из двух
или трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого и второго или
первого, второго и третьего уровня классификации. объектов
Общероссийского классификатора административно-территориального
деления

2.2. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги
идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и
состоит из двух букв:

ОП - для автомобильной дороги общего пользования;
НП - для автомобильной дороги необщего пользования.
2.3. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП - автомобильная дорога поселения;
ЧС - для автомобильной дороги, относящейся к частной или иной

форме собственности.
2.4. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной

дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий
из арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной
дороги. Учетный номер автомобильной дороги определяется в соответствии с
утвержденными в установленном порядке- перечнями автомобильных дорог
поселения.

Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги
может использоваться для целей обозначения автомобильных дорог на
дорожных знаках и указателях и их отображения на картографическом
материале.

5

Приложение 2
Утверждено

Постановлением Администрации
Пологовского муниципального
округа Запорожской области.

Перечень автомобильных дорог общего пользования
местного значения города Пологи Пологовского муниципального округа

Запорожской области

№
п/п

Наименование автомобильных
дорог общего пользования

местного значения по улицам

Протяженность
, км

Идентификационный
номер

1 Улица Горького 2,35 23-223-501 ОПМП 1
2 Улица Октябрьская 1,42 23-223-501 ОП МП 2
3 Улица Пролетарская 1,65 23-223-501 ОП МП 3
4 Улица Гастелло 0,48 23-223-501 ОПМП 4
5 Улица Садовая 0,75 23-223-501 ОП МП 5
6 Улица Суворова 0,75 23-223-501 ОПМП 6
7 Улица Луначарского 1,42 23-223-501 ОПМП 7
8 Улица Шевченко 0,70 23-223-501 ОПМП 8
9 Улица Привокзальная 0,45 23-223-501 ОПМП 9
10 Переулок Тихий 0,54 23-223-501 ОПМП 10
11 Переулок Седова 0,37 23-223-501 ОПМП 11
12 Переулок Станционный 0,36 23-223-501 ОПМП 12
13 Переулок Железнодорожный 0,16 23-223-501 ОПМП 13
14 Переулок Водопроводный 0,56 23-223-501 ОПМП 14
15 Переулок Жуковского 0,51 23-223-501 ОПМП 15
16 Переулок Некрасова 0,13 23-223-501 ОПМП 16
17 Переулок Пархоменко 0,18 23-223-501 ОПМП 17
18 Переулок Базарный 0,41 23-223-501 ОПМП 18
19 Улица Ульянова 1,64 23-223-501 ОПМП 19
20 Улица Севастопольская 1,04 23-223-501 ОПМП 20
21 Улица Одесская 1,22 23-223-501 ОП МП 21
22 Улица Стадионная 1,64 23-223-501 ОП МП 22
23 Улица Крылова 1,64 23-223-501 ОП МП 23
24 Улица Московская 1,20 23-223-501 ОПМП 24
25 Улица Потемкина 3,01 23-223-501 ОП МП 25
26 Улица Свердлова 0,85 23-223-501 ОП МП 26
27 Улица Грибоедова 1,54 23-223-501 ОП МП 27
28 Улица Восточная 1,05 23-223-501 ОП МП 28
29 Улица Рабочая 1,30 23-223-501 ОПМП 29
30 Улица Кирова 1,20 23-223-501 ОП МП 30
31 Улица Осипенко 1,35 23-223-501 ОПМП 31
32 Улица Дробязко 1,34 23-223-501 ОП МП 32
33 Улица Толстого 1,34 23-223-501 ОПМП 33

6

Jfe
п/п

Наименование автомобильных
дорог общего пользования

местного значения по улицам

Протяженность
км

Идентификационный
номер

34 Улица Запорожская 1,72 23-223-501 ОП МП 34
эЭ Улица Ленина 1,20 23-223-501 ОПМП35
36 Улица Артема 1,35 23-223-501 ОПМП36
37 Улица Фрунзе 1,33 23-223-501 ОПМП37
38 Улица Дружбы 1,32 23-223-501 ОП МП 38
39 Улица Гоголя 0,65 23-223-501 ОП МП 39
40 Улица МТС 0,65 23-223-501 ОПМП40
41 Переулок Островского 0,36 23-223-501 ОПМП41
42 Переулок Кирпичный 0,30 23-223-501 ОПМП42
43 Переулок Ушакова 0,53 23-223-501 ОПМП43
44 Переулок Тургенева 0,16 23-223-501 ОПМП44
45 Переулок Нахимова 0,23 23-223-501 ОПМП45
46 Переулок Крымский 0,38 23-223-501 ОПМП46
47 Переулок Весенний 0,21 23-223-501 ОПМП47
48 Улица Володарского 1,25 23-223-501 ОПМП48
49 Улица Целинная 0,52 23-223-501 ОПМП 49
50 Улица Владимирская 0,88 23-223-501 ОП МП 50
51 Улица Герцена 0,42 23-223-501 ОПМП 51
52 Улица Чайковского 0,29 23-223-501 ОПМП 52
53 Улица Челюскина 0,63 23-223-501 ОПМП 53
54 Улица Деповская 0,59 23-223-501 ОПМП 54
55 Улица Пушкина 3,65 23-223-501 ОП МП 55
56 Улица Лермонтова 0,81 23-223-501 ОПМП 56
57 Улица Пугачева 0,81 23-223-501 ОПМП 57
58 Улица Чернышевского 1,13 23-223-501 ОПМП 58
59 Улица Победы 0,75 23-223-501 ОПМП 59
60 Улица Белинского 0,32 23-223-501 ОП МП 60
61 Улица Чаривная 1,1 23-223-501 ОП МП 61
62 Улица Дмитрова 0,22 23-223-501 ОПМП 62
63 Улица Ставковая 1,55 23-223-501 ОП МП 63
64 Улица Калинина 0,95 23-223-501 ОП МП 64
65 Переулок Днепровский 0,32 23-223-501 ОПМП 65
66 Переулок Дорожный 0,27 23-223-501 ОПМП 66
67 Переулок Тимирязева 0,30 23-223-501 ОПМП 67
68 Улица Комсомольская 1,17 23-223-501 ОПМП 68
69 Переулок Кузнечный 0,45 23-223-501 ОПМП 69
70 Переулок Пирогова 0,48 23-223-501 ОП МП 70
71 Улица К. Либкнехта 0,19 23-223-501 ОПМП 71
72 Улица Щорса 0,75 23-223-501 ОП МП 72
73 Улица Плеханова 0,43 23-223-501 ОП МП 73
74 Улица Чапаева 0,45 23-223-501 ОПМП 74
75 Улица Б. Хмельницкого 0,39 23-223-501 ОПМП 75
76 Улица Добролюбова 0,50 23-223-501 ОПМП 76
77 Улица Декабристов 0,39 23-223-501 ОПМП 77
78 Улица Зеленая 0,68 23-223-501 ОП МП 78
79 Улица Мичурина 1,45 23-223-501 ОПМП 79
80 Переулок Пионерский 0,18 23-223-501 ОП МП 80

7

№
ГСП

Наименование автомобильных
дорог общего пользования

местного значения по улицам

Протяженность
, км

Идентификационный
номер

81 Улица Набережная 0,61 23-223-501 ОП МП 81
82 Переулок Радищева 0,38 23-223-501 ОП МП 82
83 Улица Матросова 0,37 23-223-501 ОПМП 83
84 Переулок Речной 0,44 23-223-501 ОПМП 84
85 Переулок Ворошилова 0,20 23-223-501 ОПМП 85
86 Улица Красная 2,33 23-223-501 ОП МП 86
87

- 88 r -
Улица Мира
ПереулОк Лзсржинского'"'"

0,72
-q;1 9-™-

23-223-501 ОПМП 87
.....23-223-501 ОПМП 88

89 Переулок Пуговского 0,22 23-223-501 ОПМП 89
90 Переулок Воровского 0,64 23-223-501 ОП МП 90
91 Переулок Цветочный 0,18 23-223-501 ОПМП 91
92 Переулок Буденного 0,15 23-223-501 ОПМП 92
93 Переулок Аврорский 0,74 23-223-501 ОП МП 93
94 Переулок Смирнова 0,33 23-223-501 ОПМП 94
95 Переулок Гуржия 0,13 23-223-501 ОПМП 95
96 Улица Морозова 0,50 23-223-501 ОПМП 96
97 Улица Коцюбинского 0,37 23-223-501 ОП МП 97
98 Улица Мопра 1,13 23-223-501 ОП МП 98
99 Улица Тельмана 0,77 23-223-501 ОПМП 99
100 Улица Ватутина 0,78 23-223-501 ОПМП 100
101 Улица Орджоникидзе 0,52 23-223-501 ОПМП 101
102 Улица Франко 0,44 23-223-501 ОПМП 102
103 Улица Чкалова 0,62 23-223-501 ОПМП 103
104 Улица Интернациональная 1,12 23-223-501 ОПМП 104
105 Улица Независимости 0,77 23-223-501 ОПМП 105
106 Улица Менделеева 1,66 23-223-501 ОПМП 106
107 Улица Заря 1,13 23-223-501 ОПМП 107
108 Улица Украинская 0,95 23-223-501 ОП МП 108
109 Улица Менделеева 0,47 23-223-501 ОПМП 109
110 Улица Красноармейская 1,25 23-223-501 ОПМП ПО
111 Переулок Юбилейный 0,13 23-223-501 ОПМП 111
112 Улица Крупской 2,78 23-223-501 ОПМП 112
113 Улица Луговая 0,59 23-223-501 ОПМП ИЗ
114 Улица Станиславского 0,39 23-223-501 ОПМП 114
115 Переулок Безымянный 0,13 23-223-501 ОПМП 115
116 Улица Шмидта 0,39 23-223-501 ОПМП 116
117 Улица Космическая 0,59 23-223-501 ОПМП 117
118 Улица Чубаря 0,50 23-223-501 ОПМП 118
119 Улица Постышева 0,92 23-223-501 ОП МП 119
120 Улица Трудовая 1,26 23-223-501 ОПМП 120
121 Улица Косиора 0,87 23-223-501 ОПМП 121
122 Улица Куйбышева 1,01 23-223-501 ОПМП 122
123 Улица Южная 0,57 23-223-501 ОП МП 123
124 Улица Красногвардейская 1,14 23-223-501 ОПМП 124
125 Переулок Грязнова 0,53 23-223-501 ОПМП 125
126 Улица Советская 0,71 23-223-501 ОПМП 126
127 Переулок Свободный 0,25 23-223-501 ОП МП 127

8

№
п/п

Наименование автомобильных
дорог общего пользования

местного значения по улицам

Протяженность
, км

Идентификационный
номер

128 Улица Новая 0,40 23-223-501 ОП МП 128
129 Улица Ломоносова 2,69 23-223-501 ОП МП 129

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

______ ) листов
Врио Главы Пологовского
муниципального округа
Запорожской области
_________(д^-_______В.П. Коло

»/ /Д ~20Л5г.